

Reparatia curenta a fatadei gradinitei de copii din s.Zaim raionul Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia curenta a fatadei gradinitei de copii din s.Zaim raionul Causeni

Valoarea de deviz 707 777,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	187,000	1,49 1,35	278,40 252,45
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	46,000	7,61 7,56	350,09 347,76
3	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	7,000	47,65 47,52	333,53 332,64
		Total Demontari Inclusiv salariu				962,02 932,85
		2. Termoizolarea fasadelor				
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 020,000	51,17 40,50	52 190,21 41 310,00
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	933,000	19,23 6,48	17 942,95 6 045,84
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli	m2	933,000	272,94 92,77	254 653,50 86 556,28

1	2	3	4	5	6	7
		fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren grosime 100mm				
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	87,000	333,23 124,74	28 991,03 10 852,38
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	933,000	19,23 6,48	17 942,95 6 045,84
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	933,000	119,57 65,88	111 557,88 61 466,04
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	87,000	275,68 89,10	23 984,37 7 751,70
		Total Termoizolarea fasadelor Inclusiv salariu				507 262,89 220 028,08

	Total	lei	508 224,91
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	53 030,62
	Cheltuieli de transport	2,00 %	5 656,06
	Cheltuieli de regie	2,00 %	11 338,23
	Beneficiu de deviz	2,00 %	11 564,99
	Total	100,00 +	589 814,81
	TVA	20,00 %	117 962,96
	Total deviz: Inclusiv salariu		707 777,77 220 960,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a fatadei
gradinitei de copii din s.Zaim
raionul Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia curenta a fatadei gradinitei de copii din s.Zaim raionul Causeni**

Valoarea de deviz 707 777,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 138,260	54,00	61 466,040
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	768,080	54,00	41 476,320
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 489,464	54,00	80 431,056
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	223,920	54,00	12 091,680
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,748	54,00	40,392
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,140	54,00	223,560
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,740	54,00	201,960
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,380	54,00	290,520
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	314,587	54,00	16 987,698
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	143,550	54,00	7 751,700
Total manopera						220 960,93

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,102	8 036,61	819,734
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,306	8 036,61	2 459,203
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,306	8 036,61	2 459,203
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 757,400	0,07	114,582
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,122	8 036,61	980,466
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,295	20,86	6,153
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,196	22,81	4,471
8.	24302261000001	Fuga	kg	41,299	19,55	807,544
9.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	774,390	30,41	23 550,980
10.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 120,800	3,72	15 329,376
11.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4 208,670	3,72	15 656,252
12.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren grosime 100mm	m2	1 008,293	123,90	124 927,503
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 133,220	9,66	10 946,906
14.	26531021008311	Tink	kg	2 145,900	23,33	50 063,847
15.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	89,627	156,43	14 020,226
16.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	325,119	3,91	1 271,443
17.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	94,021	145,00	13 633,045
18.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	15,00	0,000
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,060	40,00	122,400
20.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 356,940	0,85	5 386,235
21.	4100126202818	Apa	m3	3,908	0,00	0,000
22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	93,300	2,61	243,242
Total materiale de constructii						282 802,82

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,056	273,80	15,333
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 590,000	0,88	4 039,200
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	25,500	5,00	127,500
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,635	5,07	3,219
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	24,069	5,00	120,345
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,512	4,50	20,304
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,621	5,00	93,105
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,870	16,29	14,176
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	5,598	5,00	27,990
Total utilaje de construcții						4 461,16

Total	lei	508 224,91
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	53 030,62
Cheltuieli de transport	2,00 %	5 656,06
Cheltuieli de regie	2,00 %	11 338,23
Beneficiu de deviz	2,00 %	11 564,99
Total	100,00 +	589 814,81
TVA	20,00 %	117 962,96

Total deviz:**707 777,7
7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curenta a fatadei gradinitei de Investitor
copii din s.Zaim raionul Causeni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,49
						1,35
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	54,00	1,080
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	54,00	0,216
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	54,00	0,054
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	22,81	0,024
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	20,86	0,033
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	273,80	0,082
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,61
						7,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	54,00	4,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,07	0,051
3	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			47,65
						47,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	54,00	23,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	54,00	23,760
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	5,07	0,127
		2. Termoizolarea fasadelor				
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			51,17
						40,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	54,00	40,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 036,61	2,411
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 036,61	0,804
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 036,61	2,411
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 036,61	0,961
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,00	0,120
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,88	3,960
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,23
						6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,00	6,480
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	30,41	12,621
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuie fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren grosime 100mm	m2			272,94
						92,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	54,00	76,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	54,00	16,092
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,72	15,029
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,72	15,029
	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren grosime 100mm	m2	1,0700	123,90	133,899
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,66	10,732

1	2	3	4	5	6	7
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	15,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,85	5,135
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	4,50	0,015
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,115
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,090
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2			333,23 ----- 124,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	54,00	102,168
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	54,00	22,572
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,72	15,029
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,72	18,786
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	145,00	156,702
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,66	10,732
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	15,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,85	6,846
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	4,50	0,015
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,105
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,23 ----- 6,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	54,00	6,480
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	30,41	12,621
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			119,57 ----- 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,880
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	23,33	53,659
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,030
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			275,68 ----- 89,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	54,00	89,100
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	156,43	161,152
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,91	14,614
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	19,55	9,282
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,317
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	4,50	0,054
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	16,29	0,163

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.